
UCHWAŁA NR VII/49/2024 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 3b i art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024r. poz.399 z późn. zm.), Rada Gminy Ustronie 
Morskie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
267,00 zł za rok za jeden domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
1 068,00 zł za rok za jeden domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LXIX/533/2023 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 06 listopada 2023r. 
w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3EBED98-08F9-4C44-BDEC-B109DAB82A53. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 28 marca 2024 r. Prezes Głównego Urzędu Statystycznego obwieścił przeciętny miesięczny dochód 
rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2023r., który wynosi 2678,30 zł. Zgodnie z art. 6j pkt 3b Ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – „W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe rada gminy 
uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku letniskowego na 
nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.” 

Zgodnie z uchwałą nr LXIX/533/2023 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 06 listopada 2023r. w sprawie 
ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego 
lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe stawka wynosi 224,00 zł. 
(przychód roczny – 89 152,00 zł) 

W związku ze wzrostem dochodu rozporządzalnego Wójt Gminy Ustronie Morskie proponuje zmianę stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe na kwotę 267,00 zł.. Przychód po zmianie stawki będzie wynosił 106 266,00 zł, różnica 
pomiędzy latami 2024, a 2025 będzie wynosiła - 17 114, 00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3EBED98-08F9-4C44-BDEC-B109DAB82A53. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/49/2024 RADY GMINY USTRONIE MORSKIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-11-28T13:07:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




